PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 003/2022

GABARITO – PROVA OBJETIVA

 A Secretaria Municipal de Educação de Miraí, Minas Gerais, no exercício de suas

atribuições, nos termos do item 9.1 do Edital nº 003/2022, torna público o gabarito da Prova

Objetiva Seletiva.

O candidato que desejar interpor recursos contra os gabaritos oficiais preliminares das

Provas Objetivas disporá,  das 9h às 16h (horário oficial de Brasília /DF) do dia subsequente

da divulgação desses gabaritos para fazê-lo, conforme modelo constante do anexo IV

mediante a entrega , presencial , deste documento na sede da Secretaria de Educação de Mirai

nos termos do item 9.2.

Miraí, 29 de novembro de 2022.

MARIA IZABEL ROSSI VERNIER MAGALHÃES
Secretária Municipal de Educação

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

ANEXO IX – GABARITO OFICIAL PRELIMINAR

1  PROFESSOR DE FUNDAMENTAL I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A A C B D D A D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B C B C A B A B C C

2  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A A C B D D A D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B C B C A B A B C C

3  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A B A D B C C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D D A C A D B C B D

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D B C D D B D B B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C D A C D B C C A

5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D C B A B A A D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A A C A A D B D D C

6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C D D B C B anulada A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D D C D D D B D A B

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B B C A A D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C D C B B C D C A A

8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA INGLESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C C D B B C C A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D B A C C A B D C D

9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B A B C B B D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C C D C B A A C A B

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

10 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO RELIGIOSA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A A D C D A A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A C B D D A C B A

11 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B D D A C C D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B C D C D D C B B

12 - PEDAGOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C D D B C A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B B D C A D B C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B C D B B A A D C

http://www.mirai.mg.gov.br/